
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004602 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compafíías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

104909 TORRES 8 SMITH ASOCIADOS S.A. 29 GUAYAQUIL 06/06/2001 GUAYAQUIL 17/07/2001 
103848 TORRES NOBOA él ASOCIADOS S.A. 30 GUAYAQUIL 02/02/2001 GUAYAQUIL 03/04/2001 
113001 TOTALEXITO $.A. 30 GUAYAQUIL 26/05/2003 GUAYAQUIL 07/07/2003 
114823 TOURESPOL SOCIEDAD ANONIMA (TOURESPOL) 30 GUAYAQUIL 02/03/2004 GUAYAQUIL 17/03/2004 
99753 TOWNCORP S.A. 11. GUAYAQUIL 08/11/1999 GUAYAQUIL 23/12/1999 
106624 TOWSAS.A. 30 GUAYAQUIL 22/10/2001 GUAYAQUIL 05/12/2001 
103235 TRABAJO EN BIODIVERSIDAD TRABIO S.A. 16 GUAYAQUIL 22/11/2000 GUAYAQUIL 17/01/2001 

TRACTORES Y MAQUINARIAS AGRICOLAS 
9849 TRACMASA SA 7 GUAYAQUIL 25/06/1979 GUAYAQUIL 05/09/1979 

108416 TRADEFIL S.A. 30 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 14/06/2002 
118999 TRADEMAILCOMP S.A. 17 GUAYAQUIL — 21/09/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 
109057 TRADEXCO COSTKITO S.A. 21 GUAYAQUIL 02/07/2002 GUAYAQUIL 29/07/2002 
105197 TRADINGEX S.A. 21 GUAYAQUIL 26/07/2001 GUAYAQUIL 23/08/2001 
115527 TRADINGROUP 5.A. 4 GUAYAQUIL — 08/04/2004 GUAYAQUIL 07/05/2004 
113892 TRADORCAS.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 09/12/2003 
113835 TRAFALUC S.A. 30 GUAYAQUIL 14/07/2003 GUAYAQUIL 14/08/2003 
113279 TRAILSPRINGS S.A. 11. GUAYAQUIL — 17/09/2003 GUAYAQUIL 23/09/2003 
109580 TRANDER S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 29/08/2002 
116685 TRANSCUTS.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 
117661 TRANSEFICACIA S.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 
115903 TRANSGARANTIA S.A. 30 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 
57584 TRANSHIELO S.A. 21 GUAYAQUIL 24/11/1989 GUAYAQUIL 22/12/1989 
99417 TRANSINDUSTRIAL S.A. 5 GUAYAQUIL 27/08/1999 GUAYAQUIL 21/09/1999 
116234 TRANSKOTS.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

TRANSPORTACION FLUVIAL DE COMBUSTIBLE 
110985 TRANSBUSTIBLE S.A. 30 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 24/02/2003 
106333 TRANSPORTACION SEGURA S.A. SEGUTRANS s GUAYAQUIL 24/07/2001 GUAYAQUIL 10/10/2001 
101091 TRANSPORTERO S.A. TRANSPOR 16 GUAYAQUIL 20/03/2000 GUAYAQUIL 30/05/2000 
29104 TRANSPORTES GRANIZO CIA. LTDA. 9 GUAYAQUIL — 21/08/1995 GUAYAQUIL 20/05/1996 

TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES $.A. 
116542 TRANSTEL 25 GUAYAQUIL 24/06/2004 GUAYAQUIL 06/09/2004 
99936 TRANSPORTRADE S.A. 21 GUAYAQUIL 21/12/1999 GUAYAQUIL 26/01/2000 
115640 TRANSTIRSA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 
117561 TRANSTRACTOR S.A. 21 GUAYAQUIL 05/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

TRATELA TRABAJOS TELEFONICOS Y ELECTRICOS 
107312 ALARCON S.A. 19 GUAYAQUIL 15/02/2002 GUAYAQUIL 15/03/2002 
69030 TRAVELCORP S.A. 7 GUAYAQUIL 21/06/1993 GUAYAQUIL 24/09/1993 
116498 TREBOL MARKET S.A. TREMARK 30 GUAYAQUIL 23/07/2004 GUAYAQUIL 09/08/2004 
108536 TRIFS.A. 30 GUAYAQUIL 12/06/2002 GUAYAQUIL 25/06/2002



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004602 

100351 TRIGONALS.A. 16 GUAYAQUIL 24/02/1999 GUAYAQUIL 05/05/1999 

77219 TRIMISA S.A. 0 ELENA 02/01/1997 GUAYAQUIL 22/01/1997 

117886 TRINA S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 24/12/2004 
TRIPLE C. CARGO, CUSTOMS AND CONSOLIDATORS 

116906 S.A, 30 GUAYAQUIL — 01/04/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

100627 TRIPROS.A. 3 GUAYAQUIL — 31/03/2000 GUAYAQUIL 28/04/2000 

107205 TROKTELC CIA, LTDA. 4 GUAYAQUIL — 19/11/2001 GUAYAQUIL 01/02/2002 

112773 TROMPITS.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2003 GUAYAQUIL 19/06/2003 

77892 TROPICALCORP S.A. 5 GUAYAQUIL 07/03/1997 GUAYAQUIL 26/03/1997 

57676 TROPICSA S.A. 21 GUAYAQUIL 28/12/1988 GUAYAQUIL 23/05/1989 

110777 TROPITRADING S.A. 30 GUAYAQUIL 18/12/2002 GUAYAQUIL 15/01/2003 

116771 TRUMANS.A. 16 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

112408 TRUSTSERVICE S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2003 GUAYAQUIL 19/06/2003 

102947 TUKEIS,A. 16 GUAYAQUIL 20/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

115874 TULMINS.A. 25 GUAYAQUIL — 15/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

114486 TURDELEC S.A. 7 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 

inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigería a partir de su suscripción. 

      

    
   

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinte e Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Euis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS/DE GUAYAQUIL 
LRV.


